PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 мая 2018 года

	N
	354

О реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

В целях реализации областного проекта «Дворовая практика», организации занятости детей и молодежи в летний период администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить учреждение – кураторы, отвечающие за работу дворовых площадок на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

- МБОУ ДО «Дом творчества» (директор Левашова И.Н.);

- МАУК «Культурно-досуговое объединение Дивеевского муниципального района» (директор Ламп В.Г.).
2. Утвердить план работы по реализации проекта «Дворовая практика».
3. Руководителям вышеперечисленных учреждений назначить лиц, отвечающих за организацию работы дворовых площадок.
4. Постановление администрации Дивеевского района от 23 апреля 2015 года № 419 «О реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории Дивеевского района» отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 8 мая 2018 года N 354
План работы по реализации проекта
"Дворовая практика"
"Об организации работы дворовых площадок"

	Сроки
	Координатор
	Учреждения – кураторы
	Студенты

	Подготовительный этап

	Февраль

	Изучение соц. заказа;

Определение учреждений – кураторов

	Март

	Подготовка нормативной правовой базы;

Установление межведомственных контактов;

Подбор студентов
	Составление обучающей программы для подготовки студентов

	Апрель – май
	Заключение договоров подряда с учреждениями – кураторами проекта
	Участие в обучающих семинарах – практикумах в рамках подготовки к реализации проекта

	Разработка документов, необходимых для реализации проекта (распоряжения, постановления, приказы)
	Обучение студентов;

Планирование закупки инвентаря;

Разработка нормативных правовых документов

	Май
	Оказание помощи в информировании населения о проекте "Дворовая практика"
	Заключение договора со студентами о выполнении работ

	Оказание помощи в информировании населения о проекте "Дворовая практика"
	Разработка программы деятельности дворовой площадки;

Проведение рекламных акций

	Основной этап

	Июнь – август
	Контроль за ходом реализации проекта;

Мониторинг эффективности работы дворовых площадок;

Координация работы учреждений – кураторов
	Текущий контроль качества работы студентов;

Оказание методической помощи;

Предоставление инвентаря;

Предоставление помещений на случай плохой погоды;

Ответственность за жизнь и здоровье детей – участников проекта (обеспечение техники безопасности, питьевого режима)
	Реализация проекта;

Ведение необходимой документации

	Итоговый этап

	Сентябрь

	Подведение итогов работы;

Прогноз развития проекта в будущем
	Подведение итогов работы
	Сдача документации по работе площадок;

Сдача инвентаря